



REFERAT

12. DECEMBER 2024

Forum Studienævnet

Mødedato 11. december kl. 8.30-10.30

Sted 16.1.62

ØSTER FARIMAGSGADE 5
1353 KØBENHAVN K

TLF 35 33 18 72

map@samf.ku.dk

Deltagere

Medlemmer:

Helle Bundgaard, Thea Visby Bjørklund, Lars Richard Rasmussen og Matthew Alexander Halkes Carey, Bertil Dalgaard Løssing og Amalie Rørholm Vestergaard

Andre:

Kasper Tang Vangkilde (studieleder), Marie Andkjær Pedersen (studienævnssekretær), Mads Øbro (studievejleder) og Ulla Susan Andersen (eksamenskoordinator), Kristina Dünweber, Nicoline Busk-Andersen (studerende), Line Kristensen (studerende) og Elouise Winkler Moreno Twose (studerende)

Referat

Ad 1) Meritsag

Lukket punkt.

Ad 2) Godkendelse af dagsorden

Godkendt.

Ad 3) Godkendelse af referat fra studienævnsmøde 13. november

Marie havde en rettelse til punkt 6 i referatet. Det blev beskrevet, at alle kursusbeskrivelser bliver flyttet fra studieordningen til kurser.ku.dk. Det

gælder dog ikke fagelementerne bachelorprojekt, projektorienteret forløb, selvstudie og speciale. De vil fortsat indgå i studieordningen.

SIDE 2 AF 4

Ad 4) Nyt fra Antrorådet

Line og Nikoline fortalte, at Antrorådet har afholdt et arrangement for de studerende, hvor man kunne give input om emner som trivsel, det sociale liv, studiet generelt mm. Det var primært studerende fra første semester, som deltog.

Tilbagemeldingerne fordelte primært sig på følgende temaer:

- Input til indhold og struktur på kurserne på første semester
- Studiestart
- Flytning til Søndre Campus

Antrorådet efterspurgte anbefalinger fra studienævnet til hvilke fokusområder, de bør lægge deres kræfter i.

Kasper anbefalede, at fokus lægges på de emner, der rører sig på tværs af årgange, og som der ikke er et formelt forum for. Det kunne være studietrivsel, understøttelse af foreningsliv og flytning.

Studienævnet foreslog emner som specialestuderendes trivsel og feltarbejdsforberedende netværk.

Lars tilbød sparring fra erfaringerne fra flytningen fra Frederiksholms Kanal til CSS.

Ad 5) Ændring og forenkling af eksamensformerne på valgfagene

Marie præsenterede forslaget.

Med baggrund i nedenstående har Kasper og Marie udarbejdet et forslag til ændring og forenkling af eksamensformerne på valgfagene:

- Behov for forenkling af krav til omfang.
- Med det nye eksamenskatalog skal omfang angives i sidetal og der skal ikke angives en nedre grænse for krav til omfang.
- Med eksamensbekendtgørelsen afskaffes portfolio som eksamensform.

Forslaget indebærer følgende:

- Ved krav til omfang er anslag ændret til sidetal.
- Den nedre grænse for omfang af eksamensopgaven fjernes.

- Der er lavet en forenkling i beskrivelserne af krav til omfang, når BA- og KA-studerende skriver eksamensopgaven sammen i en gruppe.
- Begreberne for henholdsvis portfolioeksamen og essayeksamen oversættes til begreberne i eksamenskataloget, og eksamensformen til portfolio ændres. Det betyder, at:
 - o Portfolioeksamen laves om til *fri eller bunden skriftlig hjemmeopgave med eksamensforudsætninger*
 - o Essayeksamen laves om til *fri skriftlig hjemmeopgave uden eksamensforudsætninger*

Kasper fortalte, at det i høj grad handler om at ændre terminologierne for eksamenerne. Der ligger en opgave i at kommunikere det til underviserne på valgfagene. I forbindelse med, at skabelonerne for nye og ændrede valgfag skal udfyldes, vil underviserne på valgfagene skulle lægge sig fast på, hvilken af de to typer eksamen, de vil vælge.

Studienævnet drøftede forslagene til omfang på hjemmeopgaverne til eksamen. Studienævnet var enige om at sænke sideantallet yderligere. Argumentet herfor er, at der ligger en vigtig kompetence i at kunne begrænse sig i sin formidling og opbygning af en opgave.

Det blev besluttet, at omfanget på hjemmeopgaven skal være max. 10 sider for BA-studerende og max. 12 sider for KA-studerende. For gruppebesvarelser tilføjes max. 3 sider pr. ekstra BA-studerende og max. 3 sider pr. ekstra KA-studerende.

Med den ændring blev forslaget vedtaget af studienævnet. Ændringen træder i kraft fra 1. september 2025.

Ad 6) Drøftelse af forskningspraktik

Kasper forklarede, at Forskningspraktik indtil nu har indgået i studieordningen. Fagelementet indebærer, at forskere kan tilbyde gruppe af studerende en forskningspraktik indenfor et specifikt område. Fagelementet vil ikke kunne tilbydes og udgår derfor af studieordningen med virkning fra 1. september 2025.

Kasper foreslog, at der gives mulighed for at være i projektorienteret forløb i en forskningsinstitution eller på et forskningsprojekt. Der bør ikke skelnes mellem ansættelse i en virksomhed/organisation eller en forskningsinstitution. I begge tilfælde er der tale om ansættelse på en arbejdsplads.

Studienævnet var enige i forslaget.

SIDE 4 AF 4

Marie påpegede, at læringsmålene bør gennemgås med henblik på, at integrere forskning som et element.

Ad 7) Resultat af KU-valget og konstituerende møde i februar

Marie fortalte, at KU-valget er afsluttet, og at følgende repræsentanter er blevet valgt:

VIP-repræsentanter: Helle Bundgaard, Matthew Alexander Halkes Carey og Lars Richard Rasmussen.

Studerterrepræsentanter: Thea Visby Bjørklund, Nicoline Busk-Andersen og Elouise Winkler.

Suppleanter til studenterrepræsentanterne:
Line Kristensen og Amalie Rørholm Vestergaard

Studienævnet besluttede at afholde konstituerende studienævnsmøde den 5. februar kl. 8.30-10:00.

Ad 8) Nyt fra studievejledningen

Mads havde ikke nyt.

Ad 9) Eventuelt

Kasper nævnte, at MSA i højeres grad bør tænkes ind i studienævnets arbejde. Derfor foreslog han, at der indarbejdes et årligt punkt i årshjulet, hvor sættes på dagsordenen, og hvor Hanne Overgaard Mogensen inviteres. Studienævnet bakkede op om forslaget.